ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Уфа                                                                                                                             «__» ________ 2024 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Трейд», в лице конкурсного управляющего Станововой Зои Александровны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 29.09.2021 г. (резолютивная часть объявлена 23.09.2021 г.) по делу № А07-25148/2020, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Урал-Трейд»:
Лот № 1: Начальная цена – 78 712 054,85 руб. (НДС не облагается) в составе: Дебиторская задолженность к АО «Миякимолзавод», возникшая на основании: 1) Определения Арбитражного Суда Республики Башкортостан от 06.12.2021 (рез. часть. объявлена 30.11.2021) по делу №А07-28411/2020, 2) Определения Арбитражного Суда Республики Башкортостан от 22.02.2023 (рез. часть. объявлена 31.01.2023) по делу №А07-28411/2020. В ходе торгов возможно частичное погашение дебиторской задолженности, о точном размере задолженности заинтересованное лицо может узнать в ходе ознакомления с отчуждаемым имуществом в установленном порядке. При подписании договора будет передано право требования (имущественное право), существующее на момент заключения договора.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 7 871 205,48 руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Урал-Трейд» (ИНН/КПП 0275050888/027801001) р/с №40702810323000090985 ПОВОЛЖСКИЙ ФИЛИАЛ АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК», г. Нижний Новгород, БИК 042202847, к/с 30101810300000000847.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Урал-Трейд»

	450097, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Заводская, д. 15/2, этаж 5, каб. 2
ИНН/КПП 0275050888/027801001
р/с № 40702810323000090985
ПОВОЛЖСКИЙ ФИЛИАЛ
АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»,
г. Нижний Новгород,
БИК 042202847,

к/с 30101810300000000847.
Конкурсный управляющий

_________________/З.А. Становова